
Sestava vytvořena 3.12.2019 v 11:32 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2019

131. Návrh odnětí svěřeného majetku města MČ Brno – Líšeň,
části pozemku p.č. 3658/6 v k.ú. Líšeň

Anotace
Zastupitelstvo města Brna schvaluje MČ Brno-Líšeň odnětí svěřeného majetku ve smyslu čl. 75 odst. 6 obecně závazné
vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném znění části pozemku p.č.
3658/6 ozn. písm. „c“ dle GP č. 4321-154/2015 (původní p.č. 3658/3) v k.ú. Líšeň z kategorie: část III. – ostatní nemovitý
majetek svěřený rozhodnutím Zastupitelstva města Brna č. Z1/017 ze dne 26.03.1992 se souhlasem MČ Brno-Líšeň.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje MČ Brno-Líšeň
odnětí svěřeného majetku ve smyslu čl. 75 odst. 6 obecně závazné vyhlášky
statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném
znění části pozemku
p.č.  3658/6    ostatní plocha, ostatní komunikace    o výměře      33 m2
ozn. písm. „c“ dle GP č. 4321-154/2015 (původní p.č. 3658/3)
v k.ú. Líšeň
z kategorie: část III. – ostatní nemovitý majetek svěřený rozhodnutím Zastupitelstva
města Brna č. Z1/017 ze dne 26.03.1992 se souhlasem MČ Brno-Líšeň.

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi č. R8/047 pod bodem 69. konané dne 30.10. 2019 a
doporučila ZMB schválit MČ Brno – Líšeň odnětí svěřeného majetku.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Dagmar Baborovská
vedoucí odboru - Majetkový odbor
3.12.2019 v 11:32
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 3.12.2019 v 11:32 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
13.11.2019 v 15:43

Strana 2



 

 

Důvodová zpráva: 
Majetkový odbor MMB předkládá návrh odnětí svěřeného majetku města MČ Brno – Líšeň 
části pozemku p.č. 3658/6, ozn. písm. „c“ dle GP č. 4321-154/2015 (původní p.č. 3658/3) v k.ú. 
Líšeň. 
Pozemek p.č. 3658/3 k.ú. Líšeň byl svěřen MČ Brno – Líšeň usnesením Zastupitelstva města 
Brna č. Z1/017 dne 26. března 1992. 
Po provedení GP č. 4321-154/2015 část pozemku p.č. 3658/3 ozn. písm. „c“ dle GP č. 4321-

154/2015 o výměře 33 m2 zanikla do pozemku p.č. 3658/6, který má výměru 52 m2. Pozemek 

p.č. 3658/6 k.ú. Líšeň je v katastru nemovitostí evidován s označením druhu pozemku ostatní 
plocha a druhem využití ostatní komunikace. 
Důvodem navrhovaného odnětí svěřeného majetku je to, že pozemek p.č. 3658/6 k.ú. Líšeň je 
místní komunikací, která je ve správě společnosti Brněnské komunikace a.s.  
 

Zastupitelstvo MČ Brno – Líšeň dne 19.9.2019 souhlasilo s odnětím svěřeného majetku města 
MČ Brno – Líšeň, části pozemku, ozn. písm. „c“ dle GP č. 4321-154/2015 (původní p.č. 3658/3) 
v k.ú. Líšeň. 

 

 

 

Komise majetková na 20. zasedání konaném dne 10.10.2019 projednala pod bodem 20/20  
a doporučila RMB a ZMB schválit MČ Brno – Líšeň odnětí svěřeného majetku, části pozemku 
p.č.  3658/6 ozn. písm. „c“ dle GP č. 4321-154/2015 (původní p.č. 3658/3) v k.ú. Líšeň. 
Hlasování: 6 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel /11 členů  
Usnesení bylo přijato. 
 

B
c.

 D
ol

ež
al

 

In
g.

 V
aš

in
a 

In
g.

 P
ok

or
ný

 

In
g

. 
T

rl
lo

 

p.
 Š

af
ař

ík
 

M
g

r.
 N

ev
rk

la
 

In
g.

 P
os

pí
ši

l 

In
g

. 
B

o
le

sl
a

v
 

M
g

r.
 L

ed
er

 

p.
 J

an
íč

ek
 

In
g

. 
H

a
v

el
k

a
 

pro omluven omluven omluven pro pro pro pro nepřít. omluven pro 

 

 

Rada města Brna projednala na schůzi č. R8/047 pod bodem 69. konané dne 30.10. 2019  
a doporučuje ZMB schválit MČ Brno – Líšeň odnětí svěřeného majetku, části pozemku p.č.  
3658/6 ozn. písm. „c“ dle GP č. 4321-154/2015 (původní p.č. 3658/3) v k.ú. Líšeň. 
  

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

 

J
U

D
r 

Va
ňk

ov
á.

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

In
g
. 

 

Po
sp

íš
il 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

 

Kr
at

oc
hv

íl 

In
g
. 

 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 
P

h
.D

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

R
o
b
e
rt

 

Č
um

a 

In
g
. 

 

Fi
še

r 

pro pro pro   pro pro pro pro pro  ----- pro pro 

 

 

 

 

 

Vypracovala: M. Fialová, MO MMB 

Strana 3



  

J 
  

  

  

  

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                                      
  

  

  

      

  

                              

OVYKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU UDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTI 

Dosavadní stav Nový stav | 
Druh pozemku Typ stavby Porovnání se stavem evidence právních vztahů 

Označení Výměra parcely -m Označení k ea Dil přechází z pozemku ša 

pozemku e pozemku Způsob využití | Způsob využití me označeného v Číslo listu | | VÝTěedk | označení 
parc. číslem a Způsob parc. číslem % P y P y “ katastru dřívější poz. | vlastnictví z dilu 

ha m se ha m PT : ha m využití nemovitosti evidence 

tat. pl. tat. pl. 
3656/2 ja 3656/2 96 E 2 | 365672 10001 17| celá 

jiná plocha jiná plocha 

3923/6 10001 79 a 

96 

tat. pl. 
3658/1 19|. travníp. | 3658/1 13 — 0 | 3658/1 10001 13 

jiná plocha 

tat. pl. 3658/5 6 BE 0 | 3658/1 10001 6 
zeleň 

tat. pl. 
3658/3 66 | travníp. | 3658/3 33 = 2 | 3658/3 10001 33 

zeleň 

tat. pl. 3658/6 52 —— 2 | 3658/3 10001 š5| a 
jiná plocha 

3660/2 10001 19 b 

52 

3660/2 88 travní p. 3660/2 69 travní pl. 2 3660/2 10001 69 

ostat. pl. ostat. pl. 

3923/6 56 | 75 en 3923/6 55 | 96 uslat. 0 | 3923/6 10001 55 | 96 
komunikace komunikace 

58 | 65 58 165 

Výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu 

Parcelní číslo podle Kód Výměra BPEJ Parcelní číslo podle Kód Výměra BPEJ 

katastru zjednodušené BPEJ ná 2 na dílu katastru zjednodušené BPEJ h 2 na dilu 
nemovitostí evidence m parcely nemovitostí evidence x = parcely 

3660/2 32714 69 

  

  
  

  

  

  

  

  

  

    

F F 

pro 

rozdělení a změnu hranice 

pozemku 

Vyhotovitel: MapKart s.r.o. 
Souhrady 4, 625 00 Brno 

IČO: 25572822 

Číslo plánu: 4321-154/2015 

Okres: Brno — město 

Obec: Brno 

Kat.území: — Líšeň 

Mapový lis: ©  DKM 
Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost 
seznámit se v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic, které 
byly označeny předepsaným způsobem:     

 

Strana 4



  

  

  

3655 

3657/3 

O 

J65Í/1 

3663/4 2; 

: 
7 

c zy 

z S 365876 4 
63 N. / z 3658/3 

AX ) : o 2 
665/7, 665/33 m = 

  

| 669 yo 

 

Strana 5



 
 

Katastrální mapa 

 

část pozemku p.č. 3658/6, ozn. písm. „c“ dle GP č. 4321-154/2015 k.ú. Líšeň 

 

 

 

 

   pozemky v majetku SMB 

 

   pozemky v majetku SMB svěřené MČ Brno-Líšeň kategorie III. kat. III. 

kat.III 

kat.III 

kat.III 

kat.III 

BKOM 

MČ čl. 22 

BKOM OSM 

BKOM 

kat.III kat.III 

Část p.č.3658/6, dle 
GP ozn. písm. „c“ o 
výměře 33 m2 

Strana 6



Orientační mapa 

 

 

 

Ortofoto mapa 

 

Strana 7


